  2026-05-12 SM-B06892
SW-T5-A シリーズ
シリンダスイッチ（本質安全防爆認証）
適合規格： JNIOS-TR-46-1:2020
JNIOS-TR-46-6:2015
EN60079-0:2018
EN60079-11:2012
IEC60079-0:2017

 10 2026-05-12 SM-B06892
1. 製品概要
 形番表示
SW-T5          -A
H
記号 内容
H  ストレートタイプ
V L 字タイプ
-
① リード線
引出し方向
5
記号 内容
無記号 1m
3 3m
5 5m
②リード線
長さ
 11 2026-05-12 SM-B06892
 仕様
 スイッチ仕様
項目
有接点 2 線式
T5H・T5V
用途
AC/DC プログラマブルコントローラ、リレー、
IC 回路(表示灯なし)、直列接続用
電源電圧  －
負荷電圧  DC5~15V
負荷電流  50mA 以下
消費電流  －
内部降下電圧  0.1V 以下 (注 3)
表示灯 表示灯なし
漏れ電流 0mA
リード線長さ １m（耐油性ビニルキャブタイヤコード 2 芯 0.2mm2）
耐衝撃 294m/s2
絶縁抵抗 DC500V メガーにて 20MΩ以上
耐電圧 AC1000V 1 分間印加にて異常なきこと
周囲温度 －10～＋60℃
保護構造 IEC 規格 IP67、JIS C0920（防浸形）
接点保護回路 無
質量  1m：18g 3m：49g 5m：80g
注1. 本製品はスイッチ単品出荷のみとなります。製品への組付け出荷は対応しておりません。
注2. IP67 は、JNIOSH-TR-46-1：2020 で評価されたものではありません。
注3. 内部抵抗 0.5Ω以下
 12 2026-05-12 SM-B06892
 本質安全防爆仕様
項目 内容
防爆構造の種類  本質安全防爆構造(ia)
防爆性能  Ex ia ⅡC T4 Ga
本安回路許容電圧 Ui 15V
本安回路許容電流 Ii 280mA
本安回路許容電力 Pi 1.05W
内部インダクタンス Li 5μH
内部キャパシタンス Ci  500pF
耐電圧  IEC 60079-11:2011 に適合
 外形寸法
 内部回路図
 関連機器
 13 2026-05-12 SM-B06892
2. 取付け
 警告
切削、鋳物、溶接工場などでは切削液、切粉、粉塵などの異物が進入するおそれが